РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЕРБИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

         29.06.2023г.                                                                                                   № 31

д. Дербишева
О внесении изменений и дополнений
в Устав Дербишевского
сельского поселения

Совет депутатов Дербишевского сельского поселения решает:

1. Внести в Устав Дербишевского сельского поселения следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 21 «Полномочия совета депутатов» дополнить подпунктом 12:
«12) выборы Главы Дербишевского сельского поселения.»;
2) в статье 27 «Глава поселения»:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается Советом депутатов Дербишевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.»;
пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Глава поселения, избранный Советом депутатов, возглавляет администрацию поселения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Вестник Дербишевского сельского поселения», обнародованию на информационных стендах, после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Дербишевского сельского поселения:  _________________Ф.А.Кутлухужин

[bookmark: _GoBack]